
 

 

 

 

 
Codice identificativo progetto:10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-27 

 
Titolo modulo: PROGETTO PER  LA  
REALIZZAZIONE  DI AMBIENTI  DIGITALI 

CUP:  E86J15001540007 CIG: Z211955DDD 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI  TRILLINI” OSIMO 
VIA ALDO MORO, 72 – 60027 - OSIMO -  (AN)  

Tel. 071/7231613  -  071/7232012 – FAX  071/714323   
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 8001275042 

www.ictrilliniosimo.gov.it  e-mail  anic84400v@istruzione.it  PEC: anic84400v@pec.istruzione.it  
codice univoco UFNF5I 

Prot. n. 2936/C14                                                                                                          Osimo,  29 giugno  2016  

OGGETTO: Fornitura di articoli e servizi per la realizzazione di Ambienti Digitali – Modifica di ripartizione del 

piano finanziario proposto con determinazione prot. 2874/C14 del 24/06/2016. 

CIG: Z211955DDD 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

 contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,

 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

    diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

    recante norme in materia di economia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15    

    marzo 1997, n.59; 

VISTA     la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

    compiti alle regioni ed enti locali per la fornitura della Pubblica Amministrazione e per la    

    semplificazione amministrativa”; 

VISTO    il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del     

    lavoro alle dipendenze della amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO    l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO     il Regolamento di esecuzione del codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO    il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

    Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI     i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni su Fondo Europeo di 

    sviluppo regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale    

    Europeo; 

VISTO    il PON Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OPOO1 “Per la scuola – competenze e 

    ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

    2014 della Commissione Europea; 

     VISTA          la delibera del Collegio docenti del 30/11/2015 e del Consiglio di istituto del 10/12/2015 n. 16            

         con la quale è  stato adottato il POF per l’a.s. 2015/16; 

VISTA            la delibera del Consiglio di Istituto n.20 del 14/01/2016 con la quale è stato approvato il Piano    

triennale dell’Offerta Formativa 2016-2018; 

     VISTA         la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/5718 del 23 marzo 2016 che rappresenta la     

         formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

     VISTA      la nota autorizzativa del MIUR prot. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 di approvazione                               

         dell’intervento a valere sull’obbiettivo specifico - 10.8 – Programma Operativo Nazionale    



 

 

 

 

 
Codice identificativo progetto:10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-27 

 
Titolo modulo: PROGETTO PER  LA  
REALIZZAZIONE  DI AMBIENTI  DIGITALI 

CUP:  E86J15001540007 CIG: Z211955DDD 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI  TRILLINI” OSIMO 
VIA ALDO MORO, 72 – 60027 - OSIMO -  (AN)  

Tel. 071/7231613  -  071/7232012 – FAX  071/714323   
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 8001275042 

www.ictrilliniosimo.gov.it  e-mail  anic84400v@istruzione.it  PEC: anic84400v@pec.istruzione.it  
codice univoco UFNF5I 

         2014IT05M2OPOO1 “Per la scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo    

         finanziamento;   

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 10/12/2015 di approvazione del Programma     

   Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTO         il provvedimento Dirigenziale di assunzione  a bilancio nel Programma Annuale 2016 prot. n. 

   1523/C14 del 05/04/2016  “Risorse  finalizzate FESRPON_Ambienti Digitali”; 

VISTO    il Regolamento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.24 del 

    22/02/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

RILEVATA     l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio per la fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA    l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione delle 

 dotazioni e          dei servizi relativi al progetto finanziato (ex art. 125 del D. Lgs 16 aprile 2006, 

 n.  163  e ss.mm.ii.); 

RICHIAMATA  la propria precedente determinazione prot. 2874/C14 del 24/06/2016, con la quale si 

 stabiliva l’importo della fornitura di articoli e materiali per la realizzazione di Ambienti Digitali, 

 relativamente al piano 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-27 e si assumeva l’impegno di spesa per 

 € 18.802,46 oltre l’IVA (22%); 

ATTESO che si è voluto utilizzare  la cifra di € 196.72 (centonovantasei/72) oltre  IVA 22% prevista 

inizialmente come spese generali  (formazione) per  incrementare  la disponibilità del valore delle forniture,  

in quanto si è ritenuto opportuno che l’addestramento all’uso delle attrezzature  sugli articoli forniti sia 

effettuato con l’utilizzo delle risorse interne umane ed economiche; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

1. di dare atto a quanto esposto in premessa; 

2. di integrare l’importo inizialmente previsto di € 18.802,46 (diciottomilaottocentodueuro/46) oltre 

IVA 22%, assunto con determina prot. 2874/C14 del 24/6/16 con l’importo maggiorato ad € 

19.000,00 (diociannovemila/00) oltre IVA 22%, per la strumentazione prevista per la realizzazione 

del progetto in oggetto; 

 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del procedimento, il Dirigente Scolastico prof. Mario Vita. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                             Prof. Mario Vita 

 


		2016-07-04T13:08:04+0100
	Mario Vita




